
D.D.S. n. _11186__ del _05/12/2025___
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E

DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA

SERVIZIO 9 – ISPETTORATO DELL’ AGRICOLTURA DI CATANIA
Tel. 095/7396964 – Fax 095/347355 – e-mail:   usacatania@regione.sicilia.it  

IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO DELL’AGRICOLTURA DI CATANIA
- Servizio 9   -

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 1 della L.R. 01/1947,  n. 3 “Norme sull’ordinamento giuridico ed amministrativo della
Regione”;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione  n. 70 del 28 febbraio 1979, che approva il Testo
Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 15/05/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;
VISTA la L.R. 16/12/2009, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
16/12/2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali. Ordinamento
del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO il  comma 10 dell’art.  52 della  legge Regionale  n.  6/2001,  che  recita  “per  quanto non
previsto dalla L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana” si applicano le disposizioni della contabilità generale dello Stato;
VISTE la circolare del 16/06/2003 Prot. n. 3599 e la circolare del 20/05/2004 Prot. 7381, entrambe
emanate dall’Assessorato delle Autonomie locali e della Funzione pubblica, che dettano le prime
direttive di attuazione nell’ambito dell’Amministrazione regionale del D.P.R. n. 254/02;
VISTA la circolare n. 7 del 14/07/2004, emanata dall’Assessorato regionale dell’Economia che
disciplina ed indica i  requisiti  per la nomina dei consegnatari  negli  uffici  dell’Amministrazione
Regionale;
VISTA la L.R. n. 3 del 17/03/2016 art. 13 comma 3, di rimodulazione dell’assetto organizzativo dei
Dipartimenti regionali;
VISTA la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
VISTA la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2025-2027;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione
Siciliana  2025/2027.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  e  successive modifiche  ed
integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO il D. P. Reg. n. 730 del 17 febbraio 2025 con il quale è stato conferito al Dott. Fulvio Bellomo, in 
esecuzione della Delibera di Giunta n. 47 del 14 febbraio 2025, l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale dell'Agricoltura dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea;

VISTO il D.D.G. n. 2441 del 14/06/2022 con il quale il Dirigente Generale ha conferito l'incarico  di Dirigente del 
Servizio 9 al Dott. Giovanni Sutera;

mailto:usacatania@regione.sicilia.it


VISTO il D.D.G. n. 9966 del 17/12/2024 con il quale sono state prorogate le scadenze dei contratti dei 
Dirigenti di Aree, dei Servizi e delle Unità Operative in forza a questo Dipartimento Agricoltura di 
mesi 6 (sei), ultriormente prorogati al 31/12/2025 con D.D.G. n. 5444 del 26/06/2025; 

VISTO il D.P.R. n. 254 del 04/09/2002, che emana il “Regolamento concernente le gestioni dei
consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato” ed in particolare l’art. 7 che prevede
la nomina del Consegnatario e del suo sostituto;
VISTA la Circolare della Presidenza della Regione del 16 giugno 2003 “regolamento concernente
le gestioni dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato”, emanato con DPR
254/2002;
VISTA la Circolare n. 7 del 14/07/2004 dell’Assessorato al Bilancio e Finanze recante la normativa
riguardante le disposizioni sulla gestione dei Consegnatari e dei Cassieri;
VISTO l’incarico di Vice Consegnatario, già conferito al Funzionario Direttivo Garra Rosario con
DDS n. 2741 del  24/10/2019 con scadenza al 03/11/2022;
VISTO  il  DDS n.  4793 del 10/11/2022 con il  quale veniva dilatata la scadenza al  31/12/2023
ulteriormente prorogato al 31/12/2024 con DDS n. 7030 del 20/12/2023;
VISTO il DDS n. 10268 del 23/12/2024 con il quale veniva dilatata la scadenza al 31/12/2025;
CONSIDERATO che bisogna provvedere alla nomina di un funzionario che ricopra l’incarico di
Vice Consegnatario del Servizio 9;
VISTE le norme in materia che consentono di prorogare gli incarichi all’uopo conferiti;
PRESO ATTO che per opportunità amministrativa, organizzativa e funzionale, anche in relazione
alla rimodulazione degli assetti organizzativi del Dipartimento già prorogati al 31/12/2025 salvo
ulteriore proroga, si ritiene necessario prolungare l’incarico sino alla fine dell’esercizio finanziario
anno 2026, salvo rideterminazione per effetto di eventuali sopraggiunte disposizioni normative;
SENTITO il  Funzionario  Direttivo  Garra  Rosario  nella  qualità  di  attuale  Vice  Consegnatario
dell’Ispettorato dell’Agricoltura di Catania;
RITENUTO di dover formalizzare la nomina del consegnatario del Servizio 9 – IPA Catania;

DECRETA

Art. 1) E’ prorogato senza soluzione di continuità, l’incarico di Vice Consegnatario dei beni mobili
della sede centrale del Servizio 9 – Ispettorato dell’Agricoltura di Catania, al funzionario direttivo
Garra Rosario, nato a ========================
Art. 2) L’incarico conferito al Vice Consegnatario dei beni mobili  del Servizio 9 – Ispettorato
dell’Agricoltura  di  Catania,  andrà  a  scadere  alla  fine  dell’esercizio  finanziario  anno  2026
(31/12/2026) salvo rideterminazione ai sensi e per gli effetti di eventuali sopraggiunte disposizioni
normative;
Art.  3) Il  presente  decreto sarà  pubblicato sul  sito  istituzionale  ai  sensi  dell’art.  68 della  L.R.
21/2014  e  s.m.i.,  notificato  all’interessato  e  trasmesso  in  copia  all’Area  6  del  Dipartimento
Regionale dell’Agricoltura - Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediterranea.

Catania, 05/12/2025

                   Il Dirigente del Servizio 9 -  IPA Catania
                 Giovanni Sutera

                                                                                                                                     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n.39/1993)  




